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"Terra preta" - gleba kontra dwutlenek węgla

Żyjący w amazońskich puszczach Indianie przed tysiącami lat opracowali sposób wykorzystania
gleby, który może być wzorem dla dzisiejszych rolników. Dodając do ubogiej gleby dużo węgla
drzewnego można ją zmienić w urodzajny czarnoziem, zwany "terra preta". Zamiast stosowanej
obecnie w Amazonii metody otwartego wypalania, starożytni zwęglali organiczne szczątki przy
ograniczonym dostępie powietrza, przykryte warstwą ziemi.
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"Terra preta" zainteresowali się naukowcy z Cornell University. Ich zdaniem masowe
magazynowanie węgla w glebie pozwala zmniejszyć poziom dwutlenku węgla w atmosferze, a co za
tym idzie - osłabić efekt cieplarniany. Jednocześnie taka gleba daje znacznie wyższe plony, a dzięki
zdolności węgla do wiązania rozmaitych substancji, można uniknąć emitowania przez glebę metanu
oraz tlenku azotu oraz ograniczyć nawożenie. Z zawierającej węgiel drzewny gleby trudniej
wypłukiwane są związki azotu, fosforu czy wapnia.

Gdyby zastąpić wciąż praktykowane w ubogich regionach świata wypalanie lasów pod uprawy
amazońską metodą zwęglania, można by ograniczyć globalną emisję dwutlenku węgla o niebagatelne
12 procent. Ponadto dałoby się wykorzystać wiele organicznych odpadków jako źródło węgla.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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